Договор № 04-13/7

 г. Дубоссары                                 «17» апреля 2024 г.

ЗАО «Завод домостроительных конструкций», именуемое в дальнейшем

«Поставщик», в лице директора  действующего на основании Устава с

одной стороны, и ГУП «Дубоссарский ДЭУ», именуемое в дальнейшем «Получатель», в

лице директора  действующего на основании Устава, с другой стороны, при

совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с Законом

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О

закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) (далее – Закон о

закупках), Положением о закупках товаров (работ, услуг) для ГУП «Дубоссарский ДЭУ»,

на основании Протокола № 01-07/109 от 16 апреля 2024 г. открытого аукциона на право

заключения контракта на закупку, предметом которого является приобретение материалов

(Бетон М300 П2) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется передать в собственность

Получателю бетон, бетонную продукцию (далее Товар), согласно Спецификации

(Приложение № 1 к настоящему договору).

1.2. Получатель обязуется принять Товар и оплатить его в порядке и сроки,

предусмотренные настоящим договором.

1.3. Ассортимент, количество и цена за единицу Товара указываются в

Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.4. Договор заключён на основании Протокола № 01-07/109 от 16 апреля 2024 г.

открытого аукциона на право заключения контракта на закупку, предметом которого

является приобретение материалов (Бетон М300 П2).

2. Сумма договора и порядок расчетов

2.1.  Общая сумма договора составляет 6 639 823,80 (шесть миллионов шестьсот

тридцать девять тысяч восемьсот двадцать три, 80) рублей ПМР.

2.2. Цена договора, указанная в пункте 2.1. контракта, является твердой и может

изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством

Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

2.3.  Расчет по настоящему договору производится Покупателем в безналичной

форме путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской

Республики на расчетный счет Продавца в течении 10 (десяти) рабочих дней с момента

отгрузки Покупателю партии товара (датой поставки Товара считается дата, указанная в

товаросопроводительной документации, накладной).

2.4.  Источник финансирования – собственные средства Предприятия.

3. Порядок приема-передачи товара

3.1. Поставка Товара осуществляется в течение срока действия Договора

отдельными партиями по предварительно согласованным заявкам Получателя. Партией

считается количество Товара, указанное в согласованной заявке.

3.2. Передача Товара от Поставщика к Получателю осуществляется по

накладным. Документы, свидетельствующие о приемке Товара, должны быть подписаны

руководителем организации Покупателя, либо лицом, уполномоченным на то

соответствующей доверенностью за подписью руководителя организации Покупателя.

3.3. Поставка Товара осуществляется силами и средствами Поставщика.

3.4. Сроки поставки товара: апрель – декабрь 2024 года.

4. Права и обязанности сторон

4.1.  Поставщик обязан:

4.1.1. Передать Покупателю Товар на условиях, предусмотренных настоящим

договором и в сроки, оговоренные заблаговременно в устном порядке.

4.1.2. Обеспечить соответствие поставляемого Товара товаросопроводительной

документацией (накладные) и паспортом.

4.1.3. Устранять выявленные Получателем недостатки выполненных работ, в сроки,

согласованные Сторонами;

4.1.4. Поставить Получателю Товар свободным от прав третьих лиц.

4.1.5. Представлять информацию о всех субподрядчиках, соисполнителях,

заключивших договор или договоры с Поставщиком, цена которого или общая цена

которых составляет более чем 10 процентов цена Договора. Указанная информация

представляется Получателю Поставщиком в течении 10 (десяти) дней с момента

заключения им Договора с субподрядчиком, соисполнителем;

4.2. Поставщик имеет право:

4.2.1. Требовать от Получателя своевременной оплаты Товара на условиях,

предусмотренных настоящим договором.

4.2.2. Не передавать Получателю следующую партию Товара при неисполнении

Получателем обязанностей по оплате предыдущих партий Товара.

4.3. Получатель обязан:

4.3.1. Принять Товар, соответствующий требованиям установленным настоящим

договором по количеству, качеству и ассортименту в порядке и сроки, установленные

настоящим договором и действующим законодательством.

4.3.2. Оплатить Товар в размерах и сроки, установленные настоящим договором.

4.4. Получатель имеет право:

4.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств,

предусмотренных настоящим договором;

4.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения выявленных

недостатков Товара.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий,

установленных настоящим договором.

5.2. За нарушение срока поставки, установленного в Спецификации к настоящему

договору, Продавец уплачивает Покупателю неустойку в виде пени в размере не менее

0,05% от суммы несвоевременно поставленного товара за каждый день просрочки.

5.3. За нарушение Покупателем срока оплаты поставленного товара,

установленного в п.2.3. Договора, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в виде

пени в размере не менее 0,05% от стоимости неоплаченной партии за каждый день

просрочки платежа.

5.4. В случае непредставления Поставщиком информации, указанной в пункте 4.1.5

Контракта, Получатель взыскивает с Подрядчика пеню в размере не менее чем 0,05% от

цены Договора, заключенного Поставщиком с субподрядчиком, соисполнителем.

6. Качество и количество товара

6.1. Качество поставляемого Товара, должно соответствовать требованиям

соответствующих нормативов и ТУ, принятых для данного вида Товара

6.2. Качество товара должно подтверждаться сертификатом соответствия

(паспортом качества) на каждую партию Товара.

6.3. Количество Товара, поставленного Поставщиком Получателю, определяется по

фактически отгруженному объему Товара.

6.4. Общее количество Товара равно количеству Товара, поставленному согласно

накладным.

7. Форс-мажор (действие непреодолимой силы)

7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное

неисполнение своих обязательств, если такое неисполнение явилось следствием действия

обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения,

землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских

беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой

Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по

договору.

7.2. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине

действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в

письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению

обязательств, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего договора

будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

7.4. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона,

ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую

Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить

обязательства, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или

обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора

или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между

Сторонами.

8.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего договора, не

урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в Арбитражном

суде Приднестровской Молдавской Республики, в соответствии с законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

9. Срок действия договора

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонам и

действует до «31» декабря 2024 года, а в части расчетов до момента окончательного

исполнения сторонами своих обязательств.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу

только, если они совершены в письменной форме и при взаимном их удостоверении

Сторон в каждом отдельном случае.

9.3. Настоящий договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах. Все

экземпляры идентичны и имеют равную юридическую силу.

10. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Поставщик:  Получатель:

ЗАО «Завод домостроительных

конструкций»

ГУП «Дубоссарский ДЭУ»

3300, г. Тирасполь,   4500, г. Дубоссары,

ул. Шевченко, 104  ул. Зои Космодемьянской, 60

  Тел./факс 0 (215) 3-52-09

  E-mail: gupdubossarydeu@mail.ru

Директор  Директор

________________    ________________

mailto:gupdubossarydeu@mail.ru

Приложение №1

к Договору № 04-13/7

от «17» апреля 2024 г.

г. Дубоссары                                                                                                               17.04.2024 г.

Спецификация

№

п/п
Наименование товара

Ед.

изм.
Кол-во

Цена за ед.,

руб. ПМР

Сумма, руб.

ПМР

1.
Бетон М300 П2 с доставкой в г.

Дубоссары
м3 500 1 742,40 871 200,00

2.
Бетон М300 П2 с доставкой в с.

Ново-Комиссаровка
м3 520 1 793,88 932 817,60

3.
Бетон М300 П2 с доставкой в с.

Цыбулевка – с. Гармацкое
м3 1 350 1 901,00 2 566 350,00

4.
Бетон М300 П2 с доставкой в с.

Красный Виноградарь
м3 780 1 782,75 1 390 545,00

5.
Бетон М300 П2 с доставкой в с.

Гояны
м3 472 1 862,10 878 911,20

Итого: 6 639 823,80

1. Сумма спецификации составляет 6 639 823,80 (шесть миллионов шестьсот

тридцать девять тысяч восемьсот двадцать три, 80) рублей ПМР.

2. Срок поставки Товара: апрель – декабрь 2024 года.

3. Настоящая Спецификация составлена в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную

юридическую силу и является неотъемлемой частью договора.

Поставщик:  Получатель:

ЗАО «Завод домостроительных

конструкций»

 ГУП «Дубоссарский ДЭУ»

Директор  Директор

________________   ________________